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Oliwia Lebiest

11 listopada to dla nas,
Polaków, jedna z
najważniejszych dat w
kalendarzu. Właśnie wtedy
obchodzimy Narodowe
Święto Niepodległości. To
właśnie 11 listopada 1918 r.,
po 123 latach zaborów,
nasz kraj znów pojawił się
na mapie Europy.
Wspomnianego dnia, słynny
polski przywódca i działacz
niepodległościowy

Józef Piłsudski, został
Naczelnym Dowódcą
Wojsk Polskich, a
przebywające na naszych
ziemiach oddziały obcych
żołnierzy, zaczęły się z nich
wycofywać. Ponownie
mogliśmy zacząć się
cieszyć ze swojego
własnego domu – Polski,
która przez wiele lat
zawłaszczona była przez
Rosję, Prusy i Austrię.

źródło: www.dladzieci.pl

11 XI

Ślubowanie klas pierwszych

„Zaszumiały drzewa”
Zaszumiały drzewa przed
szkołą: Witaj, pierwsza
klaso! I zagruchał
srebrnoszary gołąb:
Witaj pierwsza klaso!
Słoneczniki za płotem się
złocą: Witaj pierwsza klaso!
A i wróble w jaśminie
świergocą: Witaj pierwsza
klaso! Wszystko, wszystko
dziś dla pierwszej klasy,
uśmiech słońca,

kolorowe astry. I ten
wierszyk, który starsze
dzieci dla pierwszaków
mówią z pamięci. Chodźcie
śmiało do szkoły
pierwszacy,
do zabawy wspólnej, do
pracy. Szkoła drzwi swe
otwiera gościnnie, szkoła
dzisiaj serdecznie was
przyjmie!

Drodzy Czytelnicy!
Witamy Was serdecznie po wakacjach. Aż trudno
uwierzyć, że już dwa miesiące chodzimy do
szkoły. Mamy nadzieję, że dobrze rozpoczęliście
nowy rok szkolny i że będziecie naszymi stałymi
czytelnikami. Redakcja                      

Oliwia Lebiest

Święto Narodowe

Oliwia Lebiest
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Ojców

Maczuga Herkulesa

Ojców

WYCIECZKA KLAS CZWARTYCH DO
OJCOWA

Klasy IVa i IVb wraz z wychowawczyniami 23 września były na wycieczce
w Ojcowskim Parku Narodowym. Pierwszym punktem naszej wycieczki
było zwiedzanie Jaskini Krowiej. Następnie przeszliśmy do Bramy
Krakowskiej i źródełka miłości. W związku z zanieczyszczeniami nie piliśmy
z niego wody, ale każdy z nas obmył twarz i ręce. Następnie udaliśmy się do
Groty Łokietka. Trasa do niej sprawdziła kondycję fizyczną uczestników.
Okazało się, że najsprawniejsi są chłopcy. Już na koniec fascynującej
wycieczki byliśmy w Muzeum Przyrody oraz podeszliśmy do Maczugi
Herkulesa. I choć zwiedzaliśmy miejsca bliskie naszej okolicy to okazało
się, że poznaliśmy wiele ciekawych historii, które w sposób bardzo
interesujący przekazał przewodnik.
                                                               Gabriela Książek IVa 

Mateusz Chechłacz kl. 4a

Mateusz Chechłacz

Mateusz Chechłacz
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Wywiad z utalentowaną osobą.
Moim zdaniem utalentowaną osobą jest mój nauczyciel gry na pianinie - pan
 Rafał Tomera. Zgodził się odpowiedzieć na moje pytania.
Aleksandra Knap: -Na ilu instrumentach potrafi pan grać?
Rafał Tomera: -Na sześciu. Na pianinie, organach, gitarze, skrzypcach, a
kiedyś studiowałem altówkę i flet.
A.K.: - Od kiedy pan gra?
R.T.: -Gdy byłem małym dzieckiem, dziadek woził mnie do szkółki
muzycznej, takiej, jak ta, w której się uczysz. Miałem wówczas 6 lat.
A.K.: -Jak dużo pan wtedy ćwiczył?
R.T.: -W dzieciństwie nie lubiłem ćwiczyć, ale na studiach ćwiczyłem po 5-6
godzin dziennie.
A.K.: -Do jakich szkół muzycznych Pan uczęszczał?
R.T.: -Do różnych: do  Podstawowej Szkoły Muzycznej w Krakowie przez 6
lat,  później do szkoły średniej przez 4 lata, a następnie na studia muzyczne
w Krakowie przez 4 lata.
A.K.: -Czy pracuje pan tylko jako nauczyciel muzyki?
R.T.: -Tak, pracuję tylko jako nauczyciel muzyki, ale w wielu szkołach.
A.K.: -Czy muzyka to tylko pana praca, czy też hobby?
R.T.:  -Lubię muzykę, to moje hobby, ale mam dużo pracy i nie mam tyle
czasu, aby się tą muzyką zajmować i cieszyć.
A.K.: -Jaką gatunek muzyki lubi pan najbardziej?
R.T.: -Najbardziej lubię muzykę poważną i klasyczną.
A.K.: - Co by pan poradził dzieciom, które chcą nauczyć się grać na
instrumencie?
R.T.: -Trzeba być cierpliwym, bardzo cierpliwym, dużo ćwiczyć i naprawdę
chcieć grać, nie poddawać się.
A.K.: -Dziękuję za wywiad.
R.T.:- Ja również dziękuje, jeszcze nikt mnie o to wcześniej nie prosił. Było
mi bardzo miło.
Aleksandra Knap, kl.IVA Jesień

Ach, ta złota polska jesień,
Moc kolorów wszystkim niesie. 
Barwne liście lecą z drzew
Cichnie z wolna ptaków śpiew.

Na zimowe, chłodne chwile
Jesień dary nam szykuje:
Pyszne jabłka, słodkie śliwki
W lesie - pachnące podgrzybki.

Jarzębina się czerwieni,
W puszczy znakiem jest jesieni.
Muchomorek  błyszczy w trawie,
Udaje biedronkę prawie.

Odleciały już łabędzie,
Z dębu opadły  żołędzie.
Coraz dłuższe są wieczory,
Sygnał to jesiennej pory.

Aleksandra Knap
Kl.IVa

pl.depositphotos.com

jesień

depositphotos.com

chomikuj.pl
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Kącik ciekawej książki

Autorem książki, którą chciałabym wam polecić jest pani Agnieszka
Mielech. Jest to bardzo ciekawa historia, pod tytułem ,,Emi i Tajny Klub
Superdziewczyn”. Emi, a właściwie Stanisława Emilia Gacek, bohaterka
książki,  jest dziewczynką w wieku szkolnym. Razem z przyjaciółmi,
 starszą Florą, piękną Blanką, pomysłową Faustyną ,wybredną  Anielą,
 niegrzecznym Alanem, uroczym  Michasiem i mądralą-Frankiem mają
niesamowite przygody. W pierwszej serii dowiecie się jak powstał tajny klub.
Pewnego dnia dziewczyny zakładają tajne stowarzyszenie. Jego motto
brzmi: „Nigdy więcej nudy!” Kto chce wstąpić do klubu, musi jak najszybciej
nauczyć się, że: „Nic  u nas nie wskóra płaczka, chwalipięta, samolub,
zakalec, tchórz, jędza i zarozumialec. Tajny klub to super paczka!”  Dowiedz
się,  w jaki sposób tajny klub superdziewczyn wpadnie na trop profesora
Kaganka i przekonaj się co z tego wyniknie. Może po spotkaniu  z Emi i  jej
przyjaciółmi założysz własny tajny klub???
Ta opowieść, to porcja przygód, duża dawka humoru i… tajemnice. Książka
nie tylko dla dziewczyn!!!
Sama mam dwa tomy z tej serii, ale wiem, że jest ich więcej. Druga seria,
trzecia, czwarta i piąta czeka na was. Nie chcę  wam za dużo zdradzać, ale
powiem tyle, że można przeżywać niektóre rzeczy jeszcze bardziej  niż
bohaterka Emi. Polecam wszystkim  i dziękuję, że przeczytali mój tekst też
ci, którzy nie lubią książek. Może zmienią zdanie i sięgną po „Emi”. Kiedy
polubicie czytanie, przekonacie się, że książka potrafi czarować: śpiewać,
mówić, tańczyć i wzruszać . 
Aleksandra Knap 
Kl. IV a 
                                                                                      PS. Miłej lektury!!!

Witajcie! 

Chciałbym wam zaprezentować i polecić książki Alfreda Szklarskiego z
cyklu powieści o przygodach Tomka Wilmowskiego.
Książki tego autora są bardzo interesujáce. Nadają się dla miłośników
przyrody, jak również osób, które lubią książki z akcją, dreszczykiem i
niepewnością o dalsze losy bohaterów.
Książki Alfreda Szklarskiego zawsze zawierają ciekawe informacje
przyrodnicze, jak i historyczne. Autor w swoich książkach bardzo często
porusza tematy związane z tragicznymi losami ludności pierwotnej np. Indian
południowoamerykańskich, którzy zmuszani do niewolniczej pracy wzniecali
powstania, które zazwyczaj kończyły się klęską Indian, ale czerwonoskórzy
wojownicy woleli zginąć z bronią w ręku niż w niewolniczej pracy.
Tytuły tych książek są następujące: 
 ,,Tomek w krainie kangurów”
 ,,Tomek na Czarnym Lądzie”
 ,,Tomek na wojennej ścieżce”
 ,,Tomek na tropach Yeti”
 ,,Tajemnicza wyprawa Tomka”
 ,,Tomek wśród łowców głów”
 ,,Tomek u źródeł Amazonki”
 ,,Tomek w Gran Chaco”
 ,,Tomek w grobowcach faraonów”

Szczególnie polecam książkę pt. ,,Tomek na Czarnym Lądzie” !

Kacper Olszewski, kl. 6

EMI

"Tomek na czarnym lądzie"

empik.com

empik.com
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Święta Jadwiga - Król Polski

Św. Jadwiga Andegaweńska, a dokładniej ‘’ Jadwiga- Z Bożej łaski królowa
Polski, pani i dziedziczka ziem krakowskiej, sandomierskiej, sieradzkiej,
łęczyckiej, kujawskiej i pomorskiej’’ urodziła się w Budzie, między 3
października 1272 a 18 lutego 1374 ( nie znamy dokładnej daty jej narodzin).
Była córką Ludwika  Węgierskiego (króla Węgier i Polski) oraz Elżbiety
Bośniackiej ( królowej Węgier i niekoronowanej królowej Polski). Od 8
czerwca 1997 roku jest świętą – jej kanonizacji dokonał papież św. Jan
Pawła II. Tego dnia (tj. 8 czerwca) obchodzimy jej wspomnienie.
Przyszłą królowe Polski już od dziecka przygotowywano do tej roli,
zapewniając jej wysokie wykształcenie. Przebywając na dworze w Budzie
nabyła umiejętność czytania, pisania, poznała obce języki. To tam Jadwiga
zainteresowała się muzyką, sztuką i nauką.
W 1378 roku została zaręczona z ośmioletnim Wilhelmem z dynastii
 Habsburgów. Doszło nawet do formalnego ślubu między dziećmi, jednak nie
była to umowa nierozerwalna, jednak ta strona, która zerwie zaręczyny,
miała wypłacić drugiej aż 200 000 florenów w złocie. Jesienią  1384 roku
przybyła z Węgier do Polski, by 16 października została koronowana na
króla Polski. Realną władzę w Polsce pełnili jednak możnowładcy
małopolscy, którzy wykorzystywali młodość i brak doświadczenia Jadwigi.
Jak już pisałem wcześniej, Jadwiga została zaręczona z Wilhelmem
Habsburgiem. Jadwiga bardzo chciała, już oficjalnie, związać się z nim,
jednak na drodze stanęli jej panowie krakowscy, którzy podobno wypędzili
Austriaka z zamku, a sama królowa próbowała wyrąbać sobie drogę
toporem, aby uciec ze z nim na Śląsk, jednak jej plany nie powiodły się.
Gdy krakowscy szlachcice powiedzieli Jagielle, że Jadwiga zgodziła się
zostać jego żoną, ta musiała publicznie odwołać swoje zaręczyny z
Wilhelmem. 18 lutego 1386 roku, Jagiełło i Jadwiga zostali mężem i żoną, a
wcześniej, 15 lutego przyjął chrzest.
Istnieje wiele opinii, według których Jadwiga była nieszczęśliwa w związku z
Jagiełłą, zaś inni uważali, że było kompletnie na odwrót – młodziutka królowa
traktowała Litwina jak ojca i czuła się z nim dobrze. Zapewne nigdy nie
dowiemy się jak było naprawdę
Prowadziła wiele działań politycznych – prowadziła wojsko polskie podczas
wyprawy na Ruś Czerwoną, to jej i Jagielle hołd złożył hospodar mołdawski
Piotr I, oraz ona, wraz z mężem negocjowała z wielkim mistrzem zakonu
krzyżackiego o przywrócenie ziemi dobrzyńskiej do państwa.
Jadwiga wielokrotnie pokazywała, jak bardzo wykształconą i religijną osobą
jest. Wyposażyła i zbudowała wiele kościołów, na swoim dworze otoczyła
się ludźmi inteligentnymi, jako pierwsza w historii Polski zleciła tłumaczenie
Księgi Psalmów na nasz język. Dzięki jej staraniom na Akademii
Krakowskiej otwarto wydział teologii.
22 czerwca 1399 roku urodziła córkę Elżbietę Bonifację, która zmarła po
kilku tygodniach życia, a kilka dni po niej na tamten świat odeszła również jej
matka. Nie znamy przebiegu porodu ani też stanu zdrowia Jadwigi po i przed
nim, więc na temat  powodu śmierci królowej i królewny możemy tylko
spekulować. Najbardziej prawdopodobna jest wersja ze zgonu w wyniku
choroby zakaźnej albo stanu zapalnego. Jadwigę i jej córkę pochowano w
katedrze na Wawelu.
Jadwiga jest osobą, która powinna nam imponować nie tylko swoim
rodowodem ( przecież w jej rodzinie byli królowie Niemiec, Neapolu, Węgier,
Serbii i Bośni), ale przede wszystkim swoim życiem duchownym oraz tym,
że nie wstydziła się pomagać biednym ludziom. Królowa powinna być
wzorem do naśladowania dla nas wszystkich.
                                                                      Dominik Wrześniak, klasa VI.

Święta Jadwiga - Król Polski

Święta Jadwiga

16korona.blox.pl

zskleczany.pl
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11 listopada

Już po raz 97 będziemy świętować 11 listopada jako odzyskanie przez Polskę niepodległości. Był to proces stopniowy, a wszystko dzięki Józefowi 

Piłsudskiemu, który w tym dniu został Naczelnym Dowódcą Wojsk Polskich. W latach 1919 - 1936 rocznicę odzyskania niepodległości świętowano w 

Warszawie jako uroczystości o charakterze wojskowym. Podczas okupacji niemieckiej w latach 1939 - 1945 jawne świętowanie polskich świąt
państwowych 

było niemożliwe, jednakże nasi rodacy w konspiracji świętowali to wydarzenie narażając się nawet na śmierć. W 1945 ustanowiono Narodowe Święto 

Odrodzenia Polski obchodzone 22 lipca, a zniesiono Święto Niepodległości. W okresie PRL - u obchody rocznicy odzyskania niepodległości w dniu 11
listopada 

organizowane były nielegalnie. Święto Niepodległości obchodzone w dniu 11 listopada zostało przywrócone przez Sejm RP ustawą z dnia 15 lutego 1989 r.

W dzisiejszych czasach główne uroczystości odbywają się w Warszawie na placu

marszałka Józefa Piłsudskiego przed grobem nieznanego żołnierza. Również Kraków stara się godnie w tym dniu świętować organizując lekcje śpiewania 

"Radosna Niepodległość". Więc jeśli tylko pogoda pozwoli to wybieramy się całymi rodzinami na krakowski Rynek, aby uczcić kolejną rocznicę odzyskania 

przez nasz kraj - Polskę niepodległości .

Gabrysia Książek kl. IV A

Pieśń patriotyczna - "Wojenko, wojenko"

Wojenko, wojenko, cóżeś ty za pani, 
Że za tobą idą, że za tobą idą 
Chłopcy malowani? 

Chłopcy malowani, sami wybierani, 
Wojenko, wojenko, wojenko, wojenko,
Cóżeś ty za pani? 

Na wojence ładnie, kto Boga uprosi, 
Żołnierze strzelają, żołnierze strzelają, 
Pan Bóg kule nosi. 

Maszeruje wiara, pot się krwawy leje, 
Raz dwa stąpaj bracie, raz dwa stąpaj bracie, 
Bo tak Polska grzeje. 

Wojenko, wojenko, co za moc jest w tobie? 
Kogo ty pokochasz, kogo ty pokochasz 
W zimnym leży grobie. 

Ten już w grobie leży z dala od rodziny, 
A za nim pozostał, a za nim pozostał 
Cichy płacz dziewczyny.

11 listopada Dzień Niepodległości rodzinarodzin.pl
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'Pan Popper i jego Pingwiny"

"Strachy na psiaki"

,,Strachy na psiaki” 

Za nami Halloween, chciałam Wam zaproponować film na tę okazje.

,,Strachy na psiaki” to komedia dla całej rodziny. Opowiada o przygodach 

piątki szczeniaczków rasy Golden Retriver :Kolo, 

Tarzana,Buddy,Bamberiksa i Pusii oraz ich właścicieli.Pieski będą musiały 

stawić czoła nikczemnemu czarnoksiężnikowi Warwickowi i ocalić świat 

przed Halowyjcemkłakiem, którego Warwick chce przywołać.Szczeniaczki 

zyskają sojusznika, sympatycznego ducha imieniem Pip.

Jeśli chcecie się dowiedzieć co było dalej obejrzyjcie film.

Poleca: Justyna Jasonek, kl.6  
                          

„Pan Popper i jego pingwiny”

Chciałbym Wam polecić film pt. ,,Pan Popper i jego pingwiny”. Jest to  

komedia o biznesmenie, który przeżył ciężkie chwile. Jego świat kręci się 

tylko wokół interesów. Jednak jego codzienne życie i apartament nawiedza  

pewien pingwin, którego dostał w prezencie od swojego ojca. Zrozpaczony 

dzwoni do Eskimosa, który na prośbę jego ojca przysłał mu owego  

pingwina. Lecz ten, owszem przysłał mu skrzynię, ale z kolejnymi 

pięcioma pingwinami. Zaczęły go uważać za swoją rodzinę. Będzie miał  

przez nie masę kłopotów, ale jeśli chcecie dowiedzieć się więcej oglądnijcie  

film.

Polecam! 

Kacper Olszewski, kl. 6

filmweb.pl

filmweb.pl
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Humor

Nauczyciel sprawdza zadanie domowe...
- Otwórzcie zeszyty... Jagoda, kiedy odrabiasz lekcje?
- Po obiedzie.
- To czemu tej pracy domowej nie odrobiłaś?
- Bo jestem na diecie.

W szkole na matematyce pani pyta Jasia:
-Jasiu co to jest kąt??
Jasiu na to:
-Kąt to najbrudniejsza część mojego pokoju
 
Nauczyciel napisał na tablicy wzór chemiczny i otworzył dziennik:

- Małgosiu, co to za wzór?
- To jest... No, mam to na końcu języka...
- Dziecko, wypluj to szybko! - mówi nauczyciel. - To kwas siarkowy...

 – Od dziś będziemy liczyli na komputerach! – oznajmiła nauczycielka

– Wspaniale! Znakomicie!! – cieszą się uczniowie.
– No to kto mi powie, ile będzie pięć komputerów dodać dwadzieścia jeden komputerów?…

Pani od polskiego wywołuje Jasia do odpowiedzi:
– Jasiu, podaj, proszę dwa zaimki.
– Kto? Ja?!
– Brawo Jasiu,dostajesz piątke

Aleksandra Rudek i Matylda Kmiecik, klasa IV

usmiech humorjanpaweltomaszewski.pl pg1_ostrowiec.republika.pl
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Wycieczka klas drugich

W dniu 22 IX 2015 r klasy II B i II C pod opieką pani Puchały, pani Mitoń i ks.
Jana wybrały się na pierwszą wycieczkę w nowym roku szkolnym.
Autokarami pojechaliśmy do Niepołomic. Naszym pierwszym przystankiem
była Izba Regionalna. Po tym miejscu oprowadzał nas pan kustosz.
Opowiadał o dawnych zwyczajach i życiu naszych przodków. Pokazywał
stare urządzenia i tłumaczył ich działanie, np. prasowanie żelazkiem na
duszę. Własnoręcznie wyrabialiśmy ciasto i robiliśmy z niego rogale, które
później, po upieczeniu ze smakiem zjadaliśmy. Kolejnym punktem naszej
wycieczki była Izba Leśna, po której oprowadzał nas pan leśniczy.
Widzieliśmy tam wiele zwierząt mieszkających w Puszczy Niepołomickiej.
Oglądaliśmy żubra, jelenia, dzika oraz mniejsze zwierzęta takie jak: lis, kuna,
wiewiórka i ptaki. Po odwiedzeniu Izby Leśnej udaliśmy się na Kopiec
Grunwaldzki. Tam dowiedzieliśmy się o jego powstaniu i historii. Na koniec
wyprawy odwiedziliśmy hodowlę strusi w Ostoji. Podziwialiśmy te duże,
szybkie ptaki, a nawet urządziliśmy z nimi wyścig. Byliśmy pod wrażeniem
wielkości strusich jaj. Cała wycieczka okazała się bardzo udana.
Wynieśliśmy z niej wiele pouczających informacji, dodatkowo pogoda
dopisała, więc wszyscy wróciliśmy w dobrych nastrojach do szkoły.

Jakub Wrześniak, Kamil Malinowski, Filip Krystian, Mateusz Mitoń, klasa 2b

zwiedzamy naszą okolicę Niepołomice

zwiedzamy naszą okolicę Niepołomicezwiedzamy naszą okolicę Niepołomice

Zwiedzamy najbliższą  okolicę

29 września 2015 roku nasza klasa pod opieką pani Ewy Budkiewicz i
księdza Jana Ćwierza odbyła wycieczkę do Izby Regionalnej, Izby Leśnej,
farmy strusiej a także na Kopiec Grunwaldzki w Niepołomicach. Na
początku słuchaliśmy opowieści o życiu na dawnej wsi: o wypiekaniu chleba,
robieniu masła, pracach polowych, narzędziach i sprzętach używanych w
tamtych czasach. Mieliśmy możliwość wykonać własnoręcznie bułeczki.
Zostaliśmy także poczęstowani herbatą i pysznymi rogalikami z dżemem.
 Następnie pojechaliśmy do Izby Leśnej, gdzie mogliśmy zobaczyć
niezwykłe eksponaty roślin, zwierząt i owadów. Moją  ciekawość wzbudził
kieł mamuta. Słuchaliśmy odgłosów zwierząt, zamieszkujących puszczę i
opowieści  pana leśniczego o  ich zwyczajach. Odwiedziliśmy farmę strusi,
gdzie można było podziwiać te ogromne ptaki, a nawet kupić wydmuszkę
jaja strusiego. Następnie pojechaliśmy po nasze bułeczki  do Izby
Regionalnej. Na koniec udaliśmy się na Kopiec Grunwaldzki. Dowiedzieliśmy
się, że został wzniesiony dla uczczenia 500 rocznicy bitwy pod
Grunwaldem. Wyszliśmy na samą górę kopca i podziwialiśmy panoramę
Niepołomic. Nie obyło się bez zabawy na pobliskim placu zabaw. To była
bardzo udana i pouczająca wycieczka.
                                                                                                                             
                                     Uczennica klasy III- Gabrysia Bylica
                                                                                 

Gabriela Bylica, kl. 3

Gabriela Bylica, kl. 3Gabriela Bylica
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Zwiedzamy najbliższą  okolicę
29 września 2015 roku nasza klasa pod opieką pani Ewy Budkiewicz i księdza Jana Ćwierza odbyła wycieczkę do Izby Regionalnej, Izby Leśnej, farmy strusiej a także na Kopiec Grunwaldzki w Niepołomicach.

Na początku słuchaliśmy opowieści o życiu na dawnej wsi: o wypiekaniu chleba, robieniu masła, pracach polowych, narzędziach i sprzętach używanych w
tamtych czasach. Mieliśmy możliwość wykonać własnoręcznie bułeczki. Zostaliśmy także poczęstowani herbatą i pysznymi rogalikami z dżemem.
 Następnie pojechaliśmy do Izby Leśnej, gdzie mogliśmy zobaczyć niezwykłe eksponaty roślin, zwierząt i owadów. Moją  ciekawość wzbudził kieł mamuta.
Słuchaliśmy odgłosów zwierząt, zamieszkujących puszczę i opowieści  pana leśniczego o  ich zwyczajach. Odwiedziliśmy farmę strusi, gdzie można było
podziwiać te ogromne ptaki, a nawet kupić wydmuszkę jaja strusiego. Następnie pojechaliśmy po nasze bułeczki  do Izby Regionalnej. Na koniec udaliśmy
się na Kopiec Grunwaldzki. Dowiedzieliśmy się, że został wzniesiony dla uczczenia 500 rocznicy bitwy pod Grunwaldem. Wyszliśmy na samą górę kopca i
podziwialiśmy panoramę Niepołomic. Nie obyło się bez zabawy na pobliskim placu zabaw. To była bardzo udana i pouczająca wycieczka.

                                                                                                                                                                   Uczennica klasy III- Gabrysia Bylica

Jesienna gazetka Jesienna gazetka

Konkurs plastyczny „Jesienna gazetka”

Dnia 30 września 2015 r w klasie II b odbył się konkurs plastyczny „Jesienna gazetka”. Uczniowie pracowali w czterech grupach. Z przygotowanych
wcześniej 

materiałów projektowali, a później wykonywali jesienną gazetkę. Wszyscy za aktywność, pomysłowość i estetykę wykonania prac zostali nagrodzeni. Na 

szczególne wyróżnienie zasłużyła grupa, w której pracowali uczniowie: Lidia Bober, Julia Gawron, Franciszek Golonka, Łucja Iwanek i Jagoda Starczewska. 

Wystawę prac można obejrzeć w sali nr 14. Wszystkim gratulujemy!

p. Małgorzata Mitoń p. Małgorzata Mitoń
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Jesienna gazetka

Jesienna gazetka

p. Małgorzata Mitoń

p. Małgorzata Mitoń
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kółko plastyczne

kółko plastyczne

kółko plastyczne

Kółko plastyczne
Zajęcia kółka plastycznego odbywają się w czwartki, co drugi tydzień w sali
numer 13 i są prowadzone przez p. Ewę Budkiewicz. Podczas
zajęć wykonujemy bardzo ciekawe prace plastyczne, które można
zobaczyć na tablicy korkowej na górnym korytarzu. Zdjęcie przedstawiające
nasze prace w temacie „Jesienne inspiracje” zostało zamieszczone
powyżej. Zajęcia są zawsze bardzo ciekawe i pozwalają nam rozwinąć
nasze umiejętności plastyczne.
                                                                Michał Olszewski, kl. 3

p. Ewa Budkiewicz

p. Elżbieta Olszewska

p. Ewa Budkiewicz
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LOP

LISTA CZŁONKÓW SZKOLNEJ ORGANIZACJI LOP
Na rok szkolny 2015/ 2016
       KLASA 4a

1. Czuma Aleksandra
2. zięba Małgorzata
3. Piwowarczyk Oliwier
4. Rudek Aleksandra
5. Więsek Kacper
6. Książek Gabriela
7. Kmiecik Matylda
8. Mirek Krystian
9. Lidner Miłosz

10. Kuś Sebastian
11. Nowak Mateusz
12. Chechłacz Mateusz
13. Łaciak Szymon
14. Grandys Dominik
15. Rys Mateusz
16. Knap Aleksandra
  KLASA 4b

1. Narkiewicz Julia
2. Maciejarz Paweł
3. Frankowska Małgorzata
4. Kuglin-Porosło Adrianna
5. Motor Patryk
6. Amerek Franciszek
7. Dąbek Filip
8. Śledziowski Jakub 

1. Zabłocka Katarzyna
2. Sawicka Karolina
3. Radwański Oliwier
4. Staryński Kacper
5. Siwek Aleksander

 KLASA 5a
1. Chytroś Mieszko
2. Ptasznik Paulina
3. Markiewicz Natasza
4. Szewczyk Anna
5. Kozioł Roksana
6. Muller Zuzanna
7. Frankowska Zuzanna
8. Human Nicole
9. Gałęzewski Mateusz

10.  Lebiest Oliwia
11. Kowalik Kacper
KLASA 5b

1. Szybińska Patrycja
2. Dudek Krzysztof
3. Nowak Jakub
4.  Czaplak Magdalena
5. Klima Marta
6.  Jędryka Joanna
7.  Tringa Julia
8.  Płoskonka Gabriela
9.  Ekiert Mikołaj

10.  Iwan Hubert
11.  Śmietana Jakub
12.  Rogowska Amelia
KLASA 6

1. Warzecha Emilia
2.  Stępak Michał
3.  Krawczyk Patrycja
4. Kudela Filip
5.  Buczek Tomasz
6.  Piotrkowska Aleksandra
7.  Gancarczyk Magdalena
8. Krystian Bartłomiej
9.  Szufranowicz Kinga

10.  Sikora Karol

krakow.lop.org.pl
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Jesienią...

Co będę robić jesienią, gdy mrok otula ziemię,
Gdy szarość i mgła nas oplata
I tęskno do słonecznego lata?

Może wezmę do rąk ciekawą książkę 
I przeniosę się w inny świat,
Taki sprzed wielu lat.

Albo razem z mamą 
Otworzymy album ze zdjęciami
I przypomnimy sobie wakacje,które już za nami.

A może po prostu otulę się ciepłym kocem
I zasnę, śniąc o słońcu sny radosne
Zaczekam na wiosnę...

Autor: Justyna Tomczyk, kl.3

MIŁE CHWILE JESIENIĄ

Co będę robić jesienią, gdy mrok otula ziemię,
Gdy szarość i mgła nas oplata
I tęskno do słonecznego lata?
Może pójdę na rower, tak jak mama i tata,
By wiatr włosy mi rozwiał
I pokazał zabawy moje i mego brata.
Może spojrzę na niebo, które właśnie jest łzawe
I pomyślę o lesie, gdzie bawiłam się w trawie.
Może później ucieknę w cichy świat pięknych marzeń,
By w wyobraźni  zobaczyć całe morza zdarzeń.
Potem znowu zaczekam na cieplejsze chwile
Żeby wiedzieć, że jeszcze może być dużo milej.
Autor: Zuzia Korta, kl.3

Jesień

Co będę robić jesienią, gdy mrok otula ziemię,
Gdy szarość i mgła nas oplata
I tęskno do słonecznego lata?
Może będę chodził po lesie
I zbierał dary co jesień przyniesie ,
Będę oczekiwał lata
Gdy się dzień z nocą splata.
Autor: Staś Dudzieński, kl.3

                           

                                        

„Jesienne przygody”

Co będę robić jesienią,
Gdy mrok otula ziemię,
Gdy szarość i mgła nas oplata
I tęskno do słonecznego lata?

Może kolorowe buty włożę
I szarugę wnet rozproszę.
Po kałużach będę skakać,
Za ptakami w polu latać.

Gdy przemoknę już doszczętnie
Do kolegi pójdę chętnie.
Kiedy już do domu wrócę
W Indian świat z książką wyruszę.

Potem zupę zjem dyniową.
Może ruszę trochę głową?
Zagram w szachy, pomaluję,
Może się pogimnastykuję?

Jesień do domu zaproszę
I szybko jej troski rozproszę
Gdy naparzę gorącej herbaty
Z sokiem pigwowym taty.

Piotr Rainer Klasa III

Pani Jesień edzieci.pl
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Sposób na jesienną nudę

Kiedy za oknem szaruga,
Dzień taki krótki, a noc taka długa,
wtedy  długo myślę sobie,
co ja jutro zrobię.
Może pójdę do kina,
a może złowię rekina.
Może obraz namaluję,
a może komputer zepsuję.
Ale starczy już tych marzeń,
bo na dziś za dużo wrażeń.

Autor: Kamil Ochoński  kl.3

Jesienna zaduma

Co będę robić jesienią, gdy mrok otula Ziemię,
Gdy szarość i mgła nas oplata i tęskno do słonecznego lata?
Może wyjadę nad włoskie morze,
Gdzie znajdę słońce słonecznego lata?
Albo zostanę, by czytać książki,
Na rowerze jeździć i grzyby zbierać.
W strugach deszczu biegać,
Do szkoły chodzić i w kaloszach po
Kałużach biegać.

Autor: Michał Olszewski, kl. 3

Jesienne wakacje

Co będę robić jesienią, gdy mrok otula ziemię,
Gdy szarość i mgła nas oplata
I tęskno do słonecznego lata?
Może przypomnę sobie wakacje
Kiedy w ogrodzie kwitnęły akacje.
Może zaproszę Wiktorię, Kasię i Zuzię
Zobaczę wtedy znajome buzie.
Razem powspominamy letnie dni
I będzie wtedy miło mi.
Gdy pójdą już goście
To stanę na moście
I pooglądam jesienne szaroście.
Jak wrócę do domu to będzie już noc
I wtedy głowę włożę pod ciepły koc.

Autor: Nina Kracik, kl.3

jesień

JESIENIĄ

Co będę robić jesienią, gdy mrok otula ziemię,
Gdy szarość i mgła nas oplata,
I tęskno do słonecznego lata? 
Może ja w tym coś zmienię!

Wystarczy otworzyć album ze zdjęciami,

Zamknąć oczy i wyobrazić sobie,
Wspaniałe słońce i pogodniej robi się tobie.
Jak cudownie żyć wspomnieniami!

Wtedy nie przeszkadza szarość i mgła,
Robi się ciepło i miło,
Jakby na zewnątrz lato było,
I jesień jeszcze nie przyszła!

Autor: Gabrysia Bylica, kl. 3

kolorowanki24.com
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Jesienna gazetka

Jesienna gazetka

Jesienna gazetka

Jesienna gazetka

Kamil Porębski

Kamil Porębski

Kamil Porębski

Kamil Porębski
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Witaminowa uczta w klasie II b
W ramach cyklu zajęć dotyczących zdrowego stylu życia i odżywiania 

wykonaliśmy pyszną sałatkę jarzynową oraz sałatki owocowe. Podczas 

robienia sałatek nauczyliśmy się, że gotowanie i jedzenie wymaga 

zachowania szczególnej higieny. Nie tylko ręce, ale również warzywa 

należy myć przed obieraniem, krojeniem i spożywaniem. Na koniec 

gotowe sałatki nałożyliśmy na talerze urządzając w sali prawdziwą ucztę! 

Wszystkie dzieci z wielkim apetytem zjadały wspólnie przygotowany 

posiłek.  
                               

Witaminowa uczta

Witaminowa uczta

p. Katarzyna Puchała

p. Katarzyna Puchała
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Ślubowanie klas pierwszych
Dnia 13 października 2015 r. nasza szkoła przyjęła uroczyście dzieci z klas I a ,b, c w poczet swoich uczniów. Uroczystość odbyła się w sali
gimnastycznej, 

która została odpowiednio przygotowana na tę okazję. Wszystko odbyło się wg ustalonego scenariusza. Odświętnie ubrane pierwszaki zaprezentowały
swoje 

umiejętności w programie artystycznym przygotowanym przez wychowawców: p. Justynę Sarnę-Szoszkiewicz, Małgorzatę Okrzesik oraz Martę
Błachowicz. 

Następnie dzieci złożyły przyrzeczenie na sztandar szkoły oraz zostały pasowane na uczniów przez dyrektora p. Tomasza Tobołę. W tym dniu  dzieci stały
się 

uczniami naszej szkoły. Dla pierwszaków było  to wielkie przeżycie. Samorząd szkolny wraz z panią Martemianow zorganizował dyskotekę dla
pierwszaków. 

Dzieci super się bawiły, były zabawy m.in. kaczuchy, taniec z balonami, pociąg, taniec na gazecie. Dla zwycięzców przygotowane były nagrody (batony). 

Autor: Oliwia Lebiest kl. 5a

balony naradaOliwia Lebiest kl. 5a Oliwia Lebiest kl. 5a
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14 października -  Dzień Nauczyciela
Dzień Edukacji Narodowej to święto całej społeczności szkolnej. To dzień, w którym my uczniowie okazujemy swoją wdzięczność naszym nauczycielom,
za cierpliwość, wyrozumiałość i przekazywaną wiedzę. W  naszej szkole 13 października 2015 r. odbyła się uroczysta Akademia z okazji Dnia Edukacji
Narodowej. W tym dniu uczniowie klasy V b pod kierunkiem Pani Wiesławy Nowak przygotowali akademię, po której zaprezentowali humorystyczne
przedstawienie, w którym wcielili się w rolę nauczycieli. Pod koniec występów złożyliśmy życzenia wszystkim pracownikom naszej szkoły.
Z okazji jakże ważnego święta,  życzymy całemu Gronu Pedagogicznemu wielu sukcesów zawodowych, dużo zdrowia, energii i wytrwałości oraz
zadowolenia z uczniów!
                                                                     Jakub Śmietana, kl.5b

Dzień Nauczyciela Dzień Nauczycielaargonaut.edu.pl psmraciborz.pl
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Jesień

Nadchodzi jesień

Gdy lato się kończy,
a słonko słabiej świeci
cichutko  skrada  się jesień ,
którą bardzo lubią dzieci.

Spadające liście z drzew ,
barwnymi kolorami się mienią,
swój zielony kolor
zastępują brązem, żółcią i czerwienią.

Chłodniejszy wiatr
muska nam policzki i nosy
a złote babie lato,
wplątuje się we włosy.

Ptaki odlatują,
niedźwiadki szykują posłania.
Oto nasza jesień,
swe uroki nam odsłania.

Natalia Włodek i Zofia Lebiest, kl. 2b

Jesień

Zuzia Klima i Gabrysia Dąbek

e-kolorowanki.eu




